КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2023 г.                                                                              № 2196

О внесении изменений в постановление администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области от 28.09.2023 № 1515

«О реорганизации муниципального бюджетного учреждения

«Благоустройство», муниципального бюджетного учреждения «Служба

благоустройства муниципального образования «Шипицынское» путем

присоединения к муниципальному бюджетному учреждению «Служба

благоустройства муниципального образования «Черемушское»

С целью уточнения сроков реорганизации МБУ «Благоустройство»,

МБУ «Служба  благоустройства МО «Шипицынское» путем присоединения

к МБУ «Служба благоустройства МО «Черемушское»,   п о с т а н о в л я ю:

1. В приложении № 2 постановления строки под № 12-21 изложить

в следующей редакции:

«

12

Подготовка и утверждение

передаточного акта

учреждениями (здание,

оборудование, земля, прочие

активы, обязательства)

В течение одного

месяца до

реорганизации

учреждения

(не позднее

20.01.2024)

Учреждения

Учредитель

13

Направление заявления в

налоговый орган о внесении

записи о прекращении

деятельности

присоединенного

юридического лица

Не позднее 01.02.2024
Учреждение

(правопреемник)

14

Направление пакета

документов в налоговый орган

для государственной

регистрации изменений,

вносимых в учредительные

документы

В течение двух

месяцев

до реорганизации

учреждения

(до 31.12.2023)

Учреждение

(правопреемник)

15
Составление заключительной

бухгалтерской отчетности

В соответствии с о

внесением записи о

Реорганизуемые

Учреждения

учреждения

прекращении

деятельности

присоединенного

юридического лица

16

Списание и уничтожение

печатей, штампов,

неиспользованных бланков

реорганизуемых учреждений

Проведение экспертизы

ценности документов

учреждения с временным

сроком хранения,

уничтожение

документов с истекшими

сроками хранения, подготовка

документов архива с

постоянным сроком

хранения и документов по

личному составу и передача

их по основному

месту хранения.

после 01.02.2024
Реорганизуемые

Учреждения

17

Передача документов

постоянного и временного

хранения в архив согласно

номенклатуре дел

В установленные

законодательством

РФ сроки

Учреждения

(Реорганизуемые)

18

Направление пакета

документов на

государственную регистрацию

права оперативного

управления.

После

внесения изменений в

учредительные

документы

(ориентировочно

после 20.01.2023)

Учреждения

(правопреемник)

19

Организация работы по

приведению в соответствие

локальных актов учреждения

В течение двух

месяцев

до реорганизации

учреждения

(до 31.12.2023)

Учреждение

(правопреемник)

20

Закрытие счетов учреждения в

Управлении федерального

казначейства

до 31.01.2024
Учреждения

(Реорганизуемые)

21

Внесение изменений в реестр

муниципальных учреждений

В течение двух недель

после реорганизации

Учредитель

».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) в газете «Двинская правда» и размещению на официальном

сайте Котласского муниципального округа Архангельской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации по инфраструктуре, начальника

Управления имущественно-хозяйственного комплекса администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области

(Проскуряков В.П.).

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева

Честнейшина Т.Н.,

(81837) 2-12-58